
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 74 del 02/05/2022    

Repertorio Generale n. 491  del   02/05/2022 

Oggetto: RIPRESE CINEMATOGRAFICHE SERIE TV "WHITE LOTUS" - DIVIETO DI 
SOSTA IN VIA ROMA - 3, 4 E 5 MAGGIO 2022. - . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 74 del 02/05/2022
    

Oggetto: RIPRESE CINEMATOGRAFICHE SERIE TV "WHITE LOTUS" - DIVIETO DI 
SOSTA IN VIA ROMA - 3, 4 E 5 MAGGIO 2022. - 

IL DIRIGENTE

VISTE le Ordinanze già emesse per le riprese cinematografiche della serie TV “White Lotus”, che si 
richiamano integralmente nel loro contenuto, ed in particolare l’0rdinanza n. 26 del 04.03.2022.

VISTA  la  nota,  pervenuta  in  data  odierna  dall’Ufficio  Turismo  di  questo  Ente,  contenente   la 
richiesta della Sig.ra Giuseppina Costantino, Hotel Manager dell’Hotel Metropole, di far stazionare 
il  veicolo  contenente  un  gruppo  elettrogeno,  per  le  esigenze  logistiche  delle  riprese 
cinematografiche della serie TV “White Lotus”, dal 03.05.2022 al 05.05.2022 in via Roma.

RITENUTO che, durante l'esecuzione delle riprese del citato programma televisivo, si dovrà, dalle 
ore 00,00 del 03.05.2022 alle ore 24,00 del 05.05.2022, in via Roma, in prossimità del predetto 
albergo, disporre il divieto di sosta di tutti i veicoli, con la previsione della rimozione forzata, ad  
eccezione  del  veicolo  con  a  bordo  il  gruppo  elettrogeno,  impegnato  nella  produzione 
cinematografica in argomento.

VISTA l'Ordinanza n. 112 del 29/10/2019, il cui contenuto si richiama integralmente, che fa divieto 
di transitare in via Roma ai veicoli con peso complessivo superiore a due tonnellate.

VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA  la nota prot.  n.  24277 del  15/11/2017 a firma della Segretaria  Generale del  Comune di 
Taormina.

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, durante l'esecuzione delle riprese cinematografiche della serie TV 
“White Lotus”, di vietare la sosta, con la previsione della rimozione forzata, di tutti i veicoli,  ad 
eccezione del veicolo con a bordo il gruppo elettrogeno, impegnato nelle citate riprese, dalle ore 
00,00 del 03.05.2022 alle ore 24,00 del 05.05.2022, in via Roma, in prossimità del predetto Hotel  

copia informatica per consultazione



Metropole.

Rendere  nota  la  presente  Ordinanza,  mediante  i  prescritti  segnali  stradali,  che  saranno  fatti 
installare a cura della Sig.ra Giuseppina Costantino, Hotel Manager dell’Hotel Metropole. 

Alla  stessa   è  fatto  obbligo,  per  l’esecuzione  delle  riprese  in  questione,  di  munirsi  di  tutte le 
prescritte  autorizzazioni/concessioni,  di  stipulare  apposita  polizza  assicurativa  per  la  R.C.,  di 
delimitare  e  segnalare  adeguatamente  l’area  interessata  dallo  stazionamento  del  gruppo 
elettrogeno,  di adottare tutte le misure idonee a salvaguardia della sicurezza della circolazione 
stradale,  previste  dal  vigente  C.d.S.,  della  sicurezza  dei  luoghi  di  lavoro  e  di  quelli  circostanti,  
previste dalle vigenti normative in materia,  con particolare riguardo alle misure di prevenzione 
COVID-19, nonché di far ripristinare lo stato dei luoghi.

Alla  predetta  Sig.ra  Giuseppina  Costantino,  Hotel  Manager  dell’Hotel  Metropole,  ed  alla 
Produzione Lucky Red s.r.l. si dà avviso che, ai sensi dell'Ordinanza n. 112 del 29/10/2019, è  fatto 
divieto di transitare in via Roma ai veicoli con peso complessivo superiore a due tonnellate.

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata a:
 Commissariato di P. S. - Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri - Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Sig.ra Giuseppina Costantino, Hotel Manager dell’Hotel Metropole 

( direzione@hotelmetropoletaormina.it )
 Produzione Lucky Red s.r.l. ( info@luckyred.it );
 Associazione Albergatori Taormina (hotelmaster@taohotels.com );
 Associazione tassisti Taormina (infotaxitaormina@gmail.com);
 P.  I.  Mangano  Leo  Antonio,  Responsabile  di  Area  Servizi  alla  Città 

(amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it), per quanto di competenza.

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termine e nelle forme di legge, ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R. sezione di Catania.

Taormina,  2   maggio  2022

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo

 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:amministrazione.contabile@comune.taormina.me.it
mailto:infotaxitaormina@gmail.com
mailto:info@luckyred.it
mailto:direzione@hotelmetropoletaormina.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it


Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


